
Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry -
49. KT

Zpráva NRL pro chřipku (SZÚ) o chřipkové aktivitě.

Situace v Evropě a v ČR (ECDC 10.12.2010):
Laboratorní průkazy charakterizující incidenci chřipky začínají stoupat, a to v řadě států. Celkem 15
evropských států hlásí sporadický výskyt, ale 2 již hlásí lokální epidemie (Norsko  a Anglie). Oproti 47. KT
je v evropských hlášeních 10% nárůst chřipky především v sentinelové síti. Belgie, Finsko a Anglie hlásí
nárůst průkazů v rozmezí od 19% do 31%. Chřipka A (s převahou pandemického kmene) byla prokázána v
60% vyšetření, chřipka B ve  40%. Z tohoto poměru je patrné, že etiologie chřipkových infekcí v letošní
sezóně může být  velmi různorodá. V Belgii. Itálii. Norsku, Portugalsku a Anglii je dokonce chřipka B typu
 dominujícím kmenem.

V ČR nemocnost mírně stoupá, ale zvýšený výskyt chřipky sentinelová vyšetření zatím nenaznačují. Naopak
stále jsou prokazovány jiné než chřipkové respirační viry, především RSV.Nicméně trend v Evropě je jasný a
je otázkou krátké doby, kdy bude patrný i v ČR.  Prosíme všechny spolupracující lékaře i laboratoře o
maximálně intenzivní surveillance, a  děkujeme za dosavadní výbornou spolupráci. Rovněž je vhodné, aby se
urychlilo očkování proti chřipce, nástup epidemie může nastat již v prvních lednových týdnech.

Zpráva o chřipkové situaci v pdf - 49 kalendářní týden, 2010. (30,99 KB)


	tema_prevence_zprava-nrl-pro-chripku-a-nrl-pro-nechripkove-respiracni-viry-46.html

